

### Sistema Oficial de Contratación Pública

Miércoles 5 de Febrero de 2025 | 16:02

RUC: 1768141520001 |

Entidad: SERVICIO DE ACREDITACION ECUATORIANO

Usuario: kvallejo | [ Cerrar Sesión ]

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante Administración

#### »Detalle del Plan Anual de Contratación

Cert. Futuras + Nuevo Ayuda

**Paso 1**  
Creación del Plan

**Paso 2**  
Detalles del Plan

**Paso 3**  
Documentos del Plan y Resumen

**Instrucciones** : Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:	2025
Valor Asignado:	\$ 82441.23

Buscar por: Código CPC:  Partida Presupuestaria:

Inicio Fin Pag.1/1 No.Reg: 44

**Partida Presupuestaria:**  
**2025.475.0000.0000.55.00.000.001.000.1701.530105.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 16,009.99**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
1	842200012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CLOUD PARA APLICACIONES CORE PARA EL SERVICIO DE ACREDITACION ECUATORIANO	1	Unidad	19,024.24	19,024.24	C2					

**TOTAL** **\$19,024.2400**  
Valor Excedido. Por favor rectificar.

**Partida Presupuestaria:**  
**2025.475.0000.0000.55.00.000.001.000.1701.530105.000000.001.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 47,572.47**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
2	842200012	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS PARA EL CONSUMO DE SERVICIOS EN MODALIDAD HOUSING DEL SERVICIO	1	Unidad	36,858.63	36,858.63	C2					
3	842200012	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	SERVICIO DE INTERNET ANUAL PARA LAS OFICINAS DEL SERVICIO DE ACREDITACION ECUATORIANO	1	Unidad	7,500.00	7,500.00	C1					

**TOTAL** **\$44,358.6300**

**Partida Presupuestaria:**  
**2025.475.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530811.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 329.37**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
4	42999052138	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EXTENSION ELECTRICA DE 3 TOMAS DE 3 METROS	10	Unidad	4.82	48.20	C1					
5	369900442	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REGLETA ELECTRICA DE 6 TOMAS	10	Unidad	6.00	60.00	C1					

**TOTAL** **\$108.2000**

**Partida Presupuestaria:**  
**2025.475.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530805.000000.001.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 950.23**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
6	369300018	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ATOMIZADOR PLASTIO 500CC	10	Unidad	1.23	12.30	C1					
7	3462009224	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE AMONIO CUARTENARIO GALON	10	Unidad	2.45	24.50	C1					
8	353310018	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESODORANTE AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS GALON	6	Unidad	3.40	20.40	C1					
9	3899300156	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESCOBA DE PLASTICO	3	Unidad	2.00	6.00	C1					
10	353310014	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS	20	Unidad	0.24	4.80	C1					
11	369300118	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 23X28	70	Unidad	0.95	66.50	C1					
12	369300111	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 30X36	70	Unidad	0.95	66.50	C1					
13	3462009218	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	GUANTES DE USO INDUSTRIAL RECUBRIMIENTO EN NITRILLO VERDE TALLA XL MANGA CORTA	10	Unidad	4.50	45.00	C1					
14	342301213	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	HIPOCLORITO DE SODIO	10	Unidad	2.27	22.70	C1					
15	3532100122	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL GALON	10	Unidad	3.00	30.00	C1					

16	353210014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAVA VAJILLA 1000 GRAMOS	5 Unidad	2.10	10.50 C1					
17	3462009229	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PANJO DE LIMPIEZA MULTIUSO PAQUETE DE 10 UNIDADES	50 Unidad	2.19	109.50 C1					
18	3219310112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA 250 METROS	182 Unidad	1.43	260.26 C1					
19	3462009220	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PASTILLA DESINFECTANTE DE 90 GRAMOS	60 Unidad	2.00	120.00 C1					
20	3462009218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TRAPEADOR CON OJAL INTERMEDIO REFORZADO 100 POR CIENTO	25 Unidad	6.00	150.00 C1					

**TOTAL** **\$948.9600**

**Partida Presupuestaria:**  
**2025.475.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530804.000000.002.0000.0000** **Valor**  
**Codificado: \$ 1,242.68**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
21	265100916	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 25 YARDAS	100 Unidad	0.14	14.00 C1					
22	321530311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS	50 Unidad	0.33	16.50 C1					
23	326000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA TRANSPARENTE 12MMX25 METROS	100 Unidad	0.90	90.00 C1					
24	326000118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO 100 HOJAS A CUADROS	25 Unidad	1.10	27.50 C1					
25	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CUADERNO ESPIRAL UNIVERISTARIO A CUADROS 100 HOJAS	30 Unidad	1.50	45.00 C1					
26	389110016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO COLOR ROJO	20 Unidad	0.18	3.60 C1					
27	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO COLO AZUL	100 Unidad	0.18	18.00 C1					
28	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO COLOR NEGRO	20 Unidad	0.18	3.60 C1					
29	326000945	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR TIZA LIQUIDA COLOR AZUL	50 Unidad	0.48	24.00 C1					
30	326000945	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR TIZA LIQUIDA COLOR NEGRO	50 Unidad	0.48	24.00 C1					
31	326000945	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR TIZA LIQUIDA ROJO	50 Unidad	0.48	24.00 C1					
32	36990001113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PILA ALCALINA AAA PAR	30 Unidad	0.90	27.00 C1					
33	36990001124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PILA ALCALINA AA PAR	30 Unidad	0.90	27.00 C1					
34	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	RESALTADOR VARIOS COLORES	100 Unidad	0.40	40.00 C1					
35	36990001145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TIJERA MEDIANA 6 PULGADAS	20 Unidad	0.40	8.00 C1					

**TOTAL** **\$392.2000**

**Partida Presupuestaria:**  
**2025.475.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530704.000000.001.0000.0000** **Valor**  
**Codificado: \$ 10,938.95**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
36	842200012	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	CONTRATACION DE LOS SERVICIOS LAN WAN Y TELEFONIA FIDA PARA LAS OFICINAS DEL SERVICIO DE ACREDITACION	1 Unidad	5,469.48	5,469.48 C2					

**TOTAL** **\$5,469.4800**

**Partida Presupuestaria:**  
**2025.475.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530702.000000.002.0000.0000** **Valor**  
**Codificado: \$ 1,366.07**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
37	841600311	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO ANUAL DE UN APLICATIVO PARA MAILING MASIVO PARA EL SERVICIO DE ACREDITACION ECUATORIANO	1 Unidad	1,366.07	1,366.07 C2						

**TOTAL** **\$1,366.0700**

**Partida Presupuestaria:**  
**2025.475.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530702.000000.001.0000.0000** **Valor**  
**Codificado: \$ 6,056.73**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
38	512900021	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE USO DE LICENCIA PARA EL EQUIPO FORTIGATE FIREWALL Y SUS SERVICIOS DE LA INFRAESTRUCTURA	1 Unidad	4,000.00	4,000.00 C1 C2						
39	5129000117	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SUSCRIPCION ANUAL A UN SISTEMA DE INFORMACION DE LEGISLACION Y CONSULTAS JURIDICAS	1 Unidad	420.00	420.00 C1						

**TOTAL** **\$4,420.0000**

**Partida Presupuestaria:**  
**2025.475.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530405.000000.002.0000.0000** **Valor**  
**Codificado: \$ 2,895.27**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
----------	-----------	------------	-----------	---------------------	------------------	------------------	---------------	-------------	-----------------	----------	------------------	--------	----------	-----------------	---------------	------------

40	871410011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS INSTITUCIONALES DEL SAE	1	Unidad	2,895.27	2,895.27	C1					
<b>TOTAL</b>										<b>\$2,895.2700</b>							
<b>Partida Presupuestaria:</b> 2025.475.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530404.000000.002.0000.0000 Valor Codificado: \$ 402.29																	
Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
41	546990912	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONFIGURACION DEL SISTEMA DE VIDEO DE VIGILANCIA DEL SERVICIO DE ACREDITACION ECUATORIANO	1	Unidad	402.29	402.29	C1					
<b>TOTAL</b>										<b>\$402.2900</b>							
<b>Partida Presupuestaria:</b> 2025.475.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530301.000000.002.0000.0000 Valor Codificado: \$ 0.00																	
Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
42	661100011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE EMISION DE PASAJES EN RUTAS NACIONALES PARA LOS DIRECTORES Y SERVIDORES PUBLICOS DEL SAE	1	Unidad	1,819.89	1,819.89	C1					
<b>TOTAL</b>										<b>\$1,819.8900</b>		Valor Excedido. Por favor rectificar.					
<b>Partida Presupuestaria:</b> 2025.475.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530255.000000.002.0000.0000 Valor Codificado: \$ 1,000.00																	
Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
43	333100013	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS INSTITUCIONALES DEL SAE	1	Unidad	1,000.00	1,000.00	C1					
<b>TOTAL</b>										<b>\$1,000.0000</b>							
<b>Partida Presupuestaria:</b> 2025.475.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530246.000000.002.0000.0000 Valor Codificado: \$ 236.00																	
Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
44	873400035	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL DE LOS VEHICULOS SAE	1	Unidad	236.00	236.00	C3					
<b>TOTAL</b>										<b>\$236.0000</b>							
										<b>Total:</b>		<b>\$82,441.2300</b>					

Fin Pag. 1/1

[Regresar](#) [Continuar](#)

